
令和元（2019）年 10 月９日 
ＰＴＡ会員様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 
ＰＴＡ会長  長田 昌久 

 

ふれあいまつりのご案内 
 

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、「ふれあいまつり」を来る11月16日（土）に開催いたします。青少年指導

委員会、スポーツ推進委員会、生涯学習委員会、城北ユニオンズ、子ども会との共

催となりました。 

秋の一日を皆様とご一緒に楽しく過ごしたくご案内申しあげます。ご多用とは存

じますが、是非ご参加をお願いします。 
 

記 
 

１． 日 時  １１月１６日（土） 
 
 
 
２．会 場  城北小学校 
 

３．内 容   

ＰＴＡ各委員会、役員 

  ・おにぎり、飲み物、たこせん、コーンバター、ミルクせんべい、氷ゼリー 

おかしすくい、ウォッチッチ（ストップウォッチ止め） 

車庫入れ(しゃこいれ)チョロＱ、しゅりけん道場 

・抽選会（１５時頃、参加無料）⇒ 運動場（雨天時 体育館）で行います 

子ども会 

・スーパーボールすくい、型ぬき 

  スポーツ推進委員会、学校職員 

     ・スリーアイズ（無料） 

  青少年福祉委員会 

    ・コロッケ 

   城北ユニオンズ 

     ・フライドポテト、フランクフルト、ひも引き 

青少年指導委員会 

・ボール投げ、１円玉落とし、射的 

  生涯学習委員会 

     ・タオルマスコット作り ※先着50名まで 

 
 

開 会   １２時３０分 

抽選会   １５時頃 

閉 会   １６時００分 



 
 

４．備 考  ① 東通用門のみ開けています。 

② 立入り禁止区域がありますので、その区域には入らないようにし

てください。（遊具は使用禁止となります。） 

③ ごみ捨て場を１ヵ所設置いたします。ごみの分別にご協力お願い

致します。 

④ 校内は全面 、禁酒・禁煙 です。 
⑤ 徒歩でのご来校をお願いします。 
 

５．模擬店の前売り券の予約販売について 

  「ふれあいまつり」では、ご案内にありますように楽しいイベントや模擬店を企画して

おります。ぜひ多数の皆様のご参加をお願いします。 

  つきましては、当日のおよその参加数をつかみ、予算の計画を立てるためにも模擬店の

「前売り券」を予約販売したいと存じます。ご協力のほどよろしくお願いします。 
 

１．封筒の表に、希望するチケットの枚数と金額をお書きください。 

２．10月17日（木）・18日（金）に正門玄関で、登校時（7：50～8：30）に 

受付をしますので、封筒の中に現金を入れてＰＴＡ役員にお渡しください。 

  なお、釣銭は用意しておりませんので、おつりの無いようにご準備ください。 

また、封筒はきっちり封をし、名前を忘れずに書いてお持ちください。 

  「前売り券」は、後日にお子様を通じてお渡しすることになります。 

３． 両日、ご都合が悪い場合は、早めに学校までご相談ください。 

 

 ※ 「食べ物の当日券」はあまり用意していません。なるべく「前売り券」を買う

ようにしてください。（当日券ではなく、現金で販売する模擬店もあります。） 

 ※ 食券は 14時半までに引き換えてください。 

 ※ 各ブースにより、開始時刻に若干のズレが生じるかもしれませんがご了承く

ださい。 

 ※ 当日券は、現金での購入となります。 

※ ゲーム券の販売はしません。当日現金のみで遊べます。 

※ 食券の払い戻しは、いたしません。 

前売り券の予約販売は 17日、18日のみです。 

それ以降の受付はできませんのでご了承ください。 


